

ROZTOCZE 2

program wyjazdu w dniu 09 czerwca 2023 do Tarnobrogu i Biłgoraja.

Godzina 7.00 wyjazd spod hali - przejazd do Tarnobrogu ,spotkanie z przewodnikiem. Zwiedzane rozpoczniemy od Muzeum Nożyczek , którego powstanie zainspirowane zostało widokiem herbu miasta - gryf trzymający w szponach nożyce.

Następnie spacer po miasteczku ,rynek ,kościółek św. Rocha najstarsza drewniana świątynia na Zamojszczyźnie, udamy się do cerkwi prawosławnej pw. św. Trójcy podejźmy pod pomnik Katyński.

Przejazd do Księżpola – szlak Wielkiej Wojny czyli upamiętnienia z czasów I i II Wojny Światowej ,kopiec na cmentarzu i kwatery Żołnierzy Września 39.

Następnie Stare Króle – dwugodzinny spacer ścieżką dydaktyczną „Młodzie” wzdłuż szumów rzeki Tanew.

Przejazd do Biłgoraja. Obejrzymy sanktuarium św. Marii Magdaleny na terenie Puszczy Solskiej ,obecnie dzielnicy Biłgoraja.Cerkiew prawosławna pw.św. Jerzego Zwycięzcy,Miasteczko na Szlaku Kultur Kresowych ,Zagroda Sitarska z 1810 roku zachowana tradycyjna zagroda mieszczańska należąca do rodziny sitarskiej ,a od 1976 roku Muzeum ,skansen obrazujący dawne tradycje sitarskie w mieście.

Przejazd do Nadrzecza - Fundacja Kresy 2000 p. Stefana Szmidta Dom Służebny Polskiej Sztuce Słowa Muzyki - obejrzymy zbiory rzeźb, obrazy namalowane przez właściciela, zwieńczeniem pobytu u p. Szmidtów będzie spotkanie biesiadne przy ognisku z założycielem tego miejsca – aktorem, malarzem i jego żoną również aktorka p. Alicją Jachiewicz.

W spotkaniu weźmie udział grupa słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Biłgoraju.

Dla przypomnienia Stefan Szmidt brał udział w historycznych filmach, takich jak "Popioły", "Pan Tadeusz" czy "Ogniem i mieczem".

Uwaga:

W tym dniu zamiast obiadu na ternie siedziby p. Szmidtów ognisko z pieczeniem kielbasek. Kielbaski i chleb na biesiadę zapewnia UTW Puławy, napoje i przystawki we własnym zakresie.

Koszt - 120 zł

Cena obejmuje:

- * przejazd autokarem,opłaty drogowe i parkingowe
- * opłatę lokalnego przewodnika
- * wejściówki do zwiedzanych miejsc
- * ubezpieczenie NNW

Zapisy w sekretariacie UTW Teresa Jakubowska – przy zapisie wpłata całej kwoty.

ZAPRASZAMY